
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

379
Besluit van 11 juni 1975 tot wijziging van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 en 
andere uitkeringsregelingen

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 22 april 
1975, nr. AW75/U392, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbe
leid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en 
Wachtgelden;

De Raad van State gehoord (advies van 21 mei 1975, nr. 14);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 3 

juni 1975, nr. AW75/U538, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en 
Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Rijkswachtgeldbesluit 19591 wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 4
Het derde lid wordt gelezen:
3. Voor betrekkingen, die geleidelijk worden opgeheven, alsmede in bijzon
dere gevallen, kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten gunste van 
de belanghebbende afwijken.

B. Artikel 17
a. Het opschrift boven dit artikel wordt gelezen:
Samenloop van wachtgeld en andere uitkeringen.
b. Voorde bestaande tekst wordt het cijfer '1' geplaatst, waarna een tweede 
lid wordt toegevoegd, luidende:
2. Indien de belanghebbende aan wie wachtgeld is toegekend, uit hoofde 
van de betrekking, waaraan dit wachtgeld wordt ontleend, aanspraak heeft 
of verkrijgt op een uitkering krachtens de Werkloosheidswet, de Ziektewet of 
de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, wordt gedurende de ter
mijn, waarover die aanspraak bestaat, het wachtgeld slechts uitbetaald voor 
zover het even bedoelde uitkeringen te boven gaat.

C. Artikel 19
a. Het tweede lid wordt gelezen:
2. Zo spoedig mogelijk na het overlijden van de belanghebbende aan wie 
wachtgeld is toegekend, wordt aan de weduwe of weduwnaar, van wie de 
overledene niet duurzaam gescheiden leefde, een bedrag uitgekeerd gelijk 
aan de laatstelijk genoten wedde, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in

Staatsblad 1975,379 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

artikel 12, over een tijdvak van drie maanden. Wordt op het wachtgeld een 
vermindering toegepast krachtens de artikelen 8, 9 of 14, of wordt artikel 13, 
derde lid, toegepast, dan is de uitkering gelijk aan het bedrag van het wacht
geld, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 12, dat de belangheb
bende op de dag van het overlijden ontving, over een tijdvak van drie maan
den . Bij overlijden in de periode van opschorting van het wachtgeld krach
tens artikel 16, eerste en tweede lid, onder a, bestaat geen aanspraak op een 
uitkering als in dit artikel bedoeld.
b. Het vierde lid wordt vernummerd in vijfde lid, terwijl een nieuw vierde lid 
wordt ingevoegd, luidende:
4. Op de uitkering, bedoeld in het tweede of derde lid, wordt in mindering 
gebracht het bedrag van de uitkering waarop de nagelaten betrekkingen van 
de gewezen ambtenaar ter zake van diens overlijden aanspraak kunnen ma
ken :
a. krachtens enige wettelijk voorgeschreven verzekering tegen ziekte, ar
beidsongeschiktheid en onvrijwillige werkloosheid;
b. krachtens artikel 44, achtste lid, van het Algemeen Rijksambtenarenregle
ment, indien op de dag van overlijden artikel 17, eerste lid, van toepassing 
is.

D. Artikel 20
Het eerste, tweede, derde en vierde lid worden gelezen:
1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing welke te zij
nen aanzien ter uitvoering van dit besluit is genomen, kan bij Onze Minister 
een verzoek om herziening van deze beslissing indienen.
2. Het verzoek moet worden ingediend binnen 30 dagen na de datum van 
verzending van de betrokken beslissing.
3. Op dit verzoek wordt eerst beslist nadat Onze Minister het advies van de 
in artikel 21 bedoelde commissie heeft ingewonnen.
4. Van de mogelijkheid tot het indienen van een verzoek om herziening 
wordt de belanghebbende bij de beslissing mededeling gedaan.

E. Artikel 21
In het eerste lid vervallen de woorden: op verzoek van de belanghebbende.

Artikel II

De Uitkeringsregeling 19662 wordt als volgt gewijzigd:

F. Artikel 2
Het eerste lid wordt gelezen:
1. Dit besluit verstaat onder belanghebbende, hij die in burgerlijke rijks
dienst werkzaam is:
a. als ambtenaar in vaste of tijdelijke dienst, die uit hoofde van zijn ontslag 
geen aanspraak op wachtgeld kan ontlenen aan bij de'wet of door Ons vast
gestelde bepalingen;
b. krachtens arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht, terwijl hem door 
het rijk ter zake van zijn arbeidsverhouding invaliditeitspensioen is verze
kerd, dan wel zal zijn verzekerd indien het met hem voor langer dan zes 
maanden of voor onbepaalde tijd aangegane dienstverband zes maanden 
heeft geduurd.

G. Artikel 4
Het derde lid wordt gelezen:
3. Voor betrekkingen, die geleidelijk worden opgeheven, alsmede in bijzon
dere gevallen, kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten gunste van 
de belanghebbende afwijken.

H. Artikel 7
a. De aanhef van het eerste lid wordt gelezen:

Staatsblad 1975,379 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1. De belanghebbende heeft behoudens het bepaalde in het vijfde lid, met 
ingang van de dag, waarop zijn ontslag ingaat, recht op een uitkering;
b. Het vijfde en zesde lid worden vernummerd in zesde en zevende lid, ter
w ijl een nieuw vijfde lid wordt ingevoegd, luidende:
5. In bijzondere gevallen kan Onze Minister evenwel bepalen, dat, bij over
schrijding van de termijn, bedoeld in artikel 6, eerste lid, het recht op uitke
ring ingaat met de dag waarop de inschrijving bij het Gewestelijk Arbeidsbu
reau van zijn woonplaats heeft plaatsgehad;
c. In het zesde lid, onder d, vervallen de woorden: op eigen verzoek is ver
leend, dan wel op andere wijze;
d. Het zesde lid, onder f, vervalt.

1. Artikel 22
a. Het opschrift boven dit artikel wordt gelezen: Samenloop van uitkerin
gen.
b. Voor de bestaande tekst wordt het cijfer '1' geplaatst, waarna een tweede 
lid wordt toegevoegd, luidende:
2. Indien de belanghebbende aan wie uitkering is toegekend, uit hoofde van 
de betrekking waaraan deze uitkering wordt ontleend, aanspraak heeft of 
verkrijgt op een uitkering krachtens de Werkloosheidswet, de Ziektewet of 
de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, wordt gedurende de ter
mijn, waarover die aanspraak bestaat, de uitkering slechts uitbetaald voor 
zover het evenbedoelde uitkeringen te boven gaat.

J. Artikel 24
a. Het eerste lid wordt gelezen:
1. Zo spoedig mogelijk na het overlijden van de belanghebbende aan wie 
uitkering is toegekend, wordt aan de weduwe of weduwnaar, van wie de 
overledene niet duurzaam gescheiden leefde, een bedrag uitgekeerd gelijk 
aan de laatstelijk genoten wedde, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in 
artikel 21, over een tijdvak van drie maanden. Wordt op de uitkering een ver
mindering toegepast krachtens de artikelen 9, 11,17 of 26, of wordt artikel 25, 
vierde lid, toegepast, dan is de uitkering gelijk aan het bedrag van de uitke
ring, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 21, dat de belangheb
bende op de dag van het overlijden ontving, over een tijdvak van drie maan
den. Bij overlijden in de periode van opschorting van de uitkering krachtens 
artikel 16, eerste en tweede lid, onder a, bestaat geen aanspraak op een uitke
ring als in dit artikel bedoeld.
b. Het derde lid wordt vernummerd in vierde lid, terwijl een nieuw derde lid 
wordt ingevoegd, luidende:
3. Op de uitkering, bedoeld in het eerste of tweede lid, wordt in mindering 
gebracht het bedrag van de uitkering waarop de nagelaten betrekkingen van 
de belanghebbende ter zake van diens overlijden aanspraak kunnen maken:
a. krachtens enige wettelijk voorgeschreven verzekering tegen ziekte, ar
beidsongeschiktheid en onvrijwillige werkloosheid;
b. krachtens artikel 44, achtste lid, van het Algemeen Rijksambtenarenregle
ment, of artikel 32, achtste lid, van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, in
dien op de dag van overlijden artikel 22, eerste lid, van toepassing is.

K. Artikel 26
De punt aan het slot van het gestelde onder letter c wordt vervangen door 
een puntkomma en vervolgens wordt toegevoegd:
d. de in artikel 6, eerste lid, gestelde termijn heeft overschreden, tenzij hij 
aantoont dat hij redelijkerwijs niet in staat is geweest om te voldoen aan de 
daarin gestelde verplichting.

L. Artikel 27
Het eerste, tweede, derde en vierde lid worden gelezen:
I. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing, welke te zij
nen aanzien ter uitvoering van dit besluit is genomen, kan bij Onze Minister 
een verzoek om herziening van deze beslissing indienen.

Staatsblad 1975,379 3



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

22..  HHeett  vvererzzoeoekk  mmooeet t wwoorrddeenn  iinnggeeddiieenndd  bbininnneenn  3300  dadagegen n nnaa  dde e ddaattuumm  vvaann  
verzending van de betrokken beslissing.
3. Op dit verzoek wordt eerst beslist nadat Onze Minister het advies van de 
in artikel 21 van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 bedoelde commissie heeft 
ingewonnen.
4. Van de mogelijkheid tot het indienen van een verzoek om herziening 
wordt de belanghebbende bij de beslissing mededeling gedaan.

Artikel III

De Regeling uitkering wegens functioneel leeftijdsontslag3 wordt als volgt 
gewijzigd:

M. Artikel 2
Het derde lid wordt gelezen:
3. Voor betrekkingen, die geleidelijk worden opgeheven, alsmede in bijzon
dere gevallen, kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten gunste van 
de belanghebbende afwijken.

INI. Artikel 12
a. Het opschrift boven dit artikel wordt gelezen: Vermindering van uitkering 
dan wel toelage.
b. Tussen de woorden 'uitkering' en 'tot' worden ingevoegd de woorden: 
dan wel de toelage bedoeld in artikel 11.

O. Artikel 13
Dit artikel wordt gelezen:

Indien de belanghebbende de gegevens, die noodzakelijk zijn voor de 
vaststelling of de vermindering van de uitkering niet, niet volledig of onjuist 
verstrekt, kan worden bepaald, dat hij wordt geacht gedurende de tijd, dat 
hij nalatig is, dan wel voor de periode, waarover hij onjuiste gegevens heeft 
verstrekt, inkomsten te hebben genoten tot een zodanig bedrag, dat, zo hij 
de leeftijd van 55 jaar nog niet heeft bereikt, de uitkering niet betaalbaar is 
of, zo hij de leeftijd van 55 jaar heeft bereikt, de uitkering slechts betaalbaar 
is tot het bedrag van het pensioen, waarop hij recht zou hebben, indien hij 
zou zijn gepensioneerd met ingang van de dag van ingang van zijn ontslag.

P. Artikel 14
a. Het tweede lid wordt gelezen:
2. Zo spoedig mogelijk na het overlijden van de belanghebbende aan wie 
uitkering is toegekend, wordt aan de weduwe of weduwnaar, van wie de 
overledene niet duurzaam gescheiden leefde, een bedrag uitgekeerd gelijk 
aan de laatstelijk genoten wedde, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in 
artikel 9, over een tijdvak van drie maanden. Wordt op de uitkering een ver
mindering toegepast krachtens de artikelen 5, eerste lid, 6 en 13, of wordt arti
kel 10, derde lid, toegepast, dan is de in de vorige volzin bedoelde uitkering 
gelijk aan het bedrag van de uitkering, vermeerderd met de toeslag, bedoeld 
in artikel 9, die de belanghebbende op de dag van het overlijden ontving, 
over een tijdvak van drie maanden. Ingeval recht bestaat op twee uitkeringen 
als bedoeld in artikel 1, onder f, en geen vermindering, anders dan krachtens 
artikel 5, vijfde lid, eerste volzin, krachtens enige bepaling van dit besluit 
wordt toegepast, wordt meerbedoelde uitkering gesteld op het bedrag van de 
hoogste laatstelijk genoten wedde, waarvan de betreffende uitkering is af
geleid, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 9, over een tijdvak van 
drie maanden. Indien zulks wel het geval is, wordt op het bedrag der uitkering 
in mindering gebracht de uitkering wegens overlijden, waarop aanspraak be
staat uit hoofde van een andere dienstbetrekking.
b. Het vierde lid wordt vernummerd in vijfde lid, terwijl een nieuw vierde lid 
wordt ingevoegd, luidende:

Staatsblad 1975,379 4



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Op de uitkering, bedoeld in het tweede of derde lid, wordt in mindering 
gebracht het bedrag van de uitkering waarop de nagelaten betrekkingen van 
de gewezen ambtenaar ter zake van diens overlijden aanspraak kunnen ma
ken krachtens artikel 44, achtste lid, van het Algemeen Rijksambtenarenreg
lement.

Q. Artikel 15
Het eerste, tweede, derde en vierde lid worden gelezen:
1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing, welke te zij
nen aanzien ter uitvoering van dit besluit is genomen, kan bij Onze Minister 
een verzoek om herziening van die beslissing indienen.
2. Het verzoek moet worden ingediend binnen 30 dagen na de datum van 
verzending van de betrokken beslissing.
3. Op dit verzoek wordt eerst beslist nadat Onze Minister het advies van de 
in artikel 21 van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 bedoelde commissie heeft 
ingewonnen.
4. Van de mogelijkheid tot het indienen van een verzoek om herziening 
wordt de belanghebbende bij de beslissing mededeling gedaan.

Artikel IV

Ons besluit van 23 november 1972, Stb. 671, wordt als volgt gewijzigd:

R. Artikel 3
Een vijfde lid wordt toegevoegd, luidende:
5. In bijzondere gevallen kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten 
gunste van de belanghebbende afwijken.

S. Artikel 16
a. Het opschrift boven dit artikel wordt gelezen:
Samenloop van wachtgeld en uitkeringen.
b. Voor de bestaande tekst wordt het cijfer '1' geplaatst, waarna een tweede 
lid wordt toegevoegd, luidende:
2. Indien de belanghebbende aan wie wachtgeld is toegekend uit hoofde 
van de betrekking waaraan dit wachtgeld wordt ontleend, aanspraak heeft of 
verkrijgt op een uitkering krachtens de Werkloosheidswet, de Ziektewet of 
de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, wordt gedurende de ter
mijn, waarover die aanspraak bestaat, het wachtgeld slechts uitbetaald voor 
zover het evenbedoelde uitkeringen te boven gaat.

T Artikel 18
a. Het tweede lid wordt gelezen:
2. Zo spoedig mogelijk na het overlijden van de belanghebbende aan wie 
wachtgeld is toegekend, wordt aan de weduwe of weduwnaar, van wie de 
overledene niet duurzaam gescheiden leefde, een bedrag uitgekeerd gelijk 
aan de laatstelijk genoten wedde, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in 
artikel 11, over een tijdvak van drie maanden. Wordt op het wachtgeld een 
vermindering toegepast krachtens de artikelen 7, 8 of 13, of wordt artikel 12, 
derde lid, toegepast, dan is de uitkering gelijk aan het bedrag van het wacht
geld, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 11, dat de belangheb
bende op de dag van het overlijden ontving, over een tijdvak van drie maan
den. Bij overlijden in de periode van opschorting van het wachtgeld krach
tens artikel 15, eerste en tweede lid, bestaat geen aanspraak op een uitkering 
als in dit artikel bedoeld.
b. Het vierde lid wordt vernummerd in vijfde lid, terwijl een nieuw vierde lid 
wordt ingevoegd, luidende:
4. Op de uitkering, bedoeld in het tweede of derde lid, wordt in mindering 
gebracht het bedrag van de uitkering waarop de nagelaten betrekkingen van 
de gewezen ambtenaar ter zake van diens overlijden aanspraak kunnen ma
ken :

Staatsblad 1975,379 5



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

a. krachtens enige wettelijk voorgeschreven verzekering tegen ziekte, ar
beidsongeschiktheid en onvrijwillige werkloosheid;
b. krachtens een gemeentelijke verordening, indien op de dag van overlij
den artikel 16 van toepassing is.

U. Artikel 19
Het eerste, tweede, derde en vierde lid worden gelezen:
1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing, welke te zij
nen aanzien ter uitvoering van dit besluit is genomen, kan bij Onze Minister 
een verzoek om herziening van deze beslissing indienen.
2. Het verzoek moet worden ingediend binnen 30 dagen na de datum van 
verzending van de betrokken beslissing.
3. Op dit verzoek wordt eerst beslist nadat Onze Minister het advies van de 
in artikel 21 van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 bedoelde commissie heeft 
ingewonnen.
4. Van de mogelijkheid tot het indienen van een verzoek om herziening 
wordt de belanghebbende bij de beslissing mededeling gedaan.

Artikel V

Ons besluit van 23 november 1972, Stb. 672, wordt als volgt gewijzigd:

V. Artikel 2
a. In het eerste lid onder a vervalt de zinsnede: 'tenzij hij recht heeft op uit
kering krachtens de Werkloosheidswet' en wordt de komma achter 'was' 
vervangen door een puntkomma;
b. Het eerste lid, onder b, wordt gelezen:
b. de werknemer in dienst op arbeidsovereenkomst naar burgerlijk recht, 
terwijl hem door het rijk ter zake van zijn arbeidsverhouding invaliditeitspen
sioen is verzekerd, dan wel zal zijn verzekerd indien het met hem voor langer 
dan zes maanden of voor onbepaalde tijd aangegane dienstverband zes 
maanden heeft geduurd;

W. Artikel 4
Een vijfde lid wordt toegevoegd, luidende:
5. In bijzondere gevallen kan Onze Minister van het hiervoren bepaalde ten 
gunste van de belanghebbende afwijken.

X. Artikel 6
Het vijfde lid, onder d, vervalt.

Y. Artikel 21
a. Het opschrift boven dit artikel wordt gelezen: Samenloop van uitkerin
gen.
b. Voor de bestaande tekst wordt het cijfer '1' geplaatst, waarna een tweede 
lid wordt toegevoegd, luidende:
2. Indien de belanghebbende aan wie uitkering is toegekend, uit hoofde van 
de betrekking waaraan deze uitkering wordt ontleend, aanspraak heeft of 
verkrijgt op een uitkering krachtens de Werkloosheidswet, de Ziektewet of 
de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, wordt gedurende de ter
mijn, waarover die aanspraak bestaat, de uitkering slechts uitbetaald voor 
zover het even bedoelde uitkeringen te boven gaat.

Z. Artikel 23
a. Het eerste lid wordt gelezen:
1. Zo spoedig mogelijk na het overlijden van de belanghebbende aan wie 
uitkering is toegekend, wordt aan de weduwe of weduwnaar, van wie de 
overledene niet duurzaam gescheiden leefde, een bedrag uitgekeerd gelijk 
aan de laatstelijk genoten wedde, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in

Staatsblad 1975,379 6



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

artikel 20, over een tijdvak van drie maanden. Wordt op het wachtgeld een 
vermindering toegepast krachtens de artikelen 8, 10,16 of 25, of wordt arti
kel 24, vierde lid, toegepast, dan is de uitkering gelijk aan het bedrag van het 
wachtgeld, vermeerderd met de toeslag, bedoeld in artikel 20, dat de belang
hebbende op de dag van het overlijden ontving, over een tijdvak van drie 
maanden. Bij overlijden in de periode van opschorting van het wachtgeld 
krachtens artikel 15, eerste en tweede lid, bestaat geen aanspraak op een uit
kering als in dit artikel bedoeld.
b. Het derde lid wordt vernummerd in vierde lid, terwijl een nieuw derde lid 
wordt ingevoegd, luidende:
3. Op de uitkering, bedoeld in het eerste of tweede lid, wordt in mindering 
gebracht het bedrag van de uitkering waarop de nagelaten betrekkingen van 
de belanghebbende ter zake van diens overlijden aanspraak kunnen maken:
a. krachtens enige wettelijk voorgeschreven verzekering tegen ziekte, ar
beidsongeschiktheid en onvrijwillige werkloosheid;
b. krachtens een gemeentelijke verordening, indien op de dag van overlij
den artikel 21 van toepassing is.

AA. Artikel 25
De punt aan het slot van het gestelde onder letter c wordt vervangen door 
een puntkomma en vervolgens wordt toegevoegd: 
d. de in artikel 5, eerste lid, gestelde termijn heeft overschreden, tenzij hij 
aantoont dat hij redelijkerwijs niet in staat is geweest om te voldoen aan de 
daarin gestelde verplichting.

BB Artikel 26
Het eerste, tweede, derde en vierde lid worden gelezen:
1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing, welke te zij
nen aanzien ter uitvoering van dit besluit is genomen, kan bij Onze Minister 
een verzoek om herziening van deze beslissing indienen.
2. Het verzoek moet worden ingediend binnen 30 dagen na de datum van 
verzending van de betrokken beslissing.
3. Op dit verzoek wordt eerst beslist nadat Onze Minister het advies van de 
in artikel 21 van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 bedoelde commissie heeft 
ingewonnen.
4. Van de mogelijkheid tot het indienen van een verzoek om herziening 
wordt de belanghebbende bij de beslissing mededeling gedaan.

Artikel VI

Het Besluit aanvulling arbeidsongeschiktheidsuitkering4 wordt als volgt ge
wijzigd:

CC. Artikel 12
Dit artikel wordt gelezen:
1. De belanghebbende, die bezwaar heeft tegen een beslissing, welke te zij
nen aanzien ter uitvoering van dit besluit is genomen, kan bij Onze Minister 
een verzoek om herziening van deze beslissing indienen.
2. Het verzoek moet worden ingediend binnen 30 dagen na de datum van 
verzending van de betrokken beslissing.
3. Op dit verzoek wordt eerst beslist nadat Onze Minister het advies van de 
in artikel 21 van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 bedoelde commissie heeft 
ingewonnen.
4. Van de mogelijkheid tot het indienen van een verzoek om herziening 
wordt de belanghebbende bij de beslissing mededeling gedaan.
5. De belanghebbende ontvangt een afschrift van het door de commissie 
uitgebrachte advies.

Staatsblad 1975,379 7



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Slotbepalingen

Artikel VII

' Stb. 1959,319, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 12 januari 1972, Stb. 55
2 Stb. 1966, 408, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 12 januari 1972, Stb. 61
3 Stb. 1966, 286, laatstelijk gewijzigd bij Ko
ninklijk besluit van 12 januari 1972, Stb. 63
4 Stb. 1974, 480

DD. 1. Behoudens het bepaalde in het tweede lid treedt dit besluit in wer
king met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staats
blad, waarin het wordt geplaatst.
2. Het bepaalde onder G en onder H werkt terug tot 2 maart 1972, met dien 
verstande dat uitkeringen, toegekend uit hoofde van een ontslag met een in
gangsdatum vóór 1 januari 1976 ten laste van Hoofdstuk VII van de rijksbe
groting zullen worden gebracht.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 11 juni 1975
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman

Uitgegeven de tweeëntwintigste juli 1975

De Minister van Justitie a.i., 
De Gaay Fortman

Staatsblad 1975,379 8


	stb-1975-379



